
回数 執行年月日 投票率 議員定数 候補者数 摘        要

1 昭22. 4.30 83.65 30

2 25. 4.20 91.24 30 　議員総辞職に伴う選挙

補欠 26. 4.23 80.84 　欠員２人（市長選挙便乗）

補欠 27.10. 5 76.18 6 　欠員２人（教育委員選挙便乗）

3 29. 4.18 91.70 30 62

4 33. 4.10 90.86 30 39

5 37. 4. 8 86.01 30 34

補欠 38. 4.30 64.85 2 　欠員１人（市長選挙便乗）

6 41. 4. 6 89.58 30 42

補欠 43. 5.16 64.10 2 　欠員１人（市長選挙便乗）

7 45. 4. 7 85.63 30 38

8 49. 4. 7 86.93 30 35

補欠 51. 4.25 75.91 3 　欠員１人（市長選挙便乗）

9 53. 4. 9 86.55 30 35

10 57. 4.11 86.18 30 32

11 61. 4.13 87.01 30 37

補欠 63. 4.10 － 1
　欠員１人　無投票
 （市長選挙便乗）

12 平 2. 4. 8 77.53 28 29

13 6. 4.10 77.90 28 30

下松市議会議員一般選挙・補欠選挙
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回数 執行年月日 投票率 議員定数 候補者数 摘        要

補欠 8. 4.14 34.41 4 　欠員３人（市長選挙便乗）

14 10. 4.12 71.61 28 31

15 14. 4.14 69.94 26 28

16 18. 4. 9 65.37 24 26

17 22. 4.11 60.67 20 23

18 26. 4.13 46.56 20 21

補欠 28. 4.17 － 1
　欠員１人　無投票
 （市長選挙便乗）

19 30. 4. 8 42.19 20 21

20 令 4. 4.10 45.27 20 25 　選挙公報開始
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平成３０年４月８日執行 下松市議会議員一般選挙 
 

１ 選挙期日等 

 
 
２ 選挙長等                           （五十音順） 

選 挙 長 相本 尚志 

選 挙 長 職 務 代 理 者 田村 研二 

選挙立会人 
届出による者 

岩瀬 貴孝、内冨 守、  宣良、金藤 隆男、 

下村 清一、末岡 幹男、中村 武司、馬場 達善、 

平山 正文、藤井 保 

選任した 者  

 

 

３ 候補者届出状況 

届出

番号 

候 補 者 

（通 称） 
住 所 年齢 党 派 職 業 

新・現 

の別 

１ 
永田 憲男 

（永田 のりお） 

下松市南花岡 4 丁

目 6番 35号 
67 無所属 

こうもり花

水木代表 
現 

２ 
村田 丈生 

（村田 たけお） 

下松市大字下谷

404番地 4 
66 無所属 農業 現 

３ 
原田 眞雄 

（原田 まさお） 

下松市駅南 1 丁目

6番 1号 
64 無所属 サービス業 新 

４ 
山根 栄子 

（山根 えいこ） 

下松市大字切山

220番地 4 
47 幸福実現党 無職 新 

５ 
藤井 洋 

（藤井 ひろし） 

下松市大字西豊井

569番地 6 
54 無所属 会社役員 現 

６ 
堀本 浩司 

（堀本 ひろし） 

下松市生野屋西 2

丁目 14番 15号 
55 公明党 自営業 現 

７ 
田上 茂好 

（田上 しげよし） 

下松市望町 4 丁目

4番 23号 
68 日本共産党 団体職員 現 

８ 近藤 康夫 
下松市生野屋 3 丁

目 2番 1号 
60 無所属 

下松市議

会議員 
現 

任 期 満 了 日 平成３０年４月１９日（木） 

選 挙 期 日 の 告 示 平成３０年４月 １日（日）   

選 挙 期 日 平成３０年４月 ８日（日） 天候 晴 
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届出

番号 

候 補 者 

（通 称） 
住 所 年齢 党 派 職 業 

新・現 

の別 

９ 
磯部 孝義 

（いそべ 孝義） 

下松市桜町 1 丁目

12番 12号 
54 無所属 

㈱日立製

作所会社

員 

現 

10 渡辺 敏之 
下松市潮音町 3 丁

目 13番 10号 
74 日本共産党 政党役員 現 

11 
金藤 哲夫 

（金藤 てつお） 

下松市生野屋 3 丁

目 10番 10号 
71 無所属 自営業 現 

12 松尾 一生 
下松市古川町 1 丁

目 5番 20－701 号 
57 無所属 

下松市議

会議員 
現 

13 
河内 裕文 

（河内 ひろふみ） 

下松市東陽 7 丁目

2番 6号 
54 無所属 会社員 現 

14 
阿武 一治 

（あんの 一治） 

下松市南花岡 6 丁

目 1番 40号 
68 無所属 

講演請負

業 
現 

15 
中谷 司朗 

（中谷 しろう） 

下松市美里町 3 丁

目 10番 6号 
58 無所属 会社役員 現 

16 
浅本 輝明 

（浅本 てるあき） 

下松市旗岡 4 丁目

13番 3号 
68 無所属 会社役員 新 

17 
近藤 則昭 

（近藤 のりあき） 

下松市大字山田

440番地 1 
67 無所属 農業 現 

18 
中村 隆征 

（中村 たかゆき） 

下松市大字末武上

1193番地 
72 無所属 会社役員 現 

19 
高田 悦子 

（高田 えつ子） 

下松市東陽 3 丁目

9番 4号 
58 公明党 会社員 現 

20 小松 英二 
下松市大字東豊井

1031番地 4 
53 無所属 会社員 新 

21 
矢野 忠治 

（やの 忠治) 

下松市旗岡 3 丁目

7番 1－207号 
66 無所属 

自営業 

(小売業) 
新 

 
 

４ 投票状況 
（１）当日有権者数、投票率 

当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

22,108 23,960 46,068 8,976 10,461 19,437 40.60 43.66 42.19 
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（２）期日前、不在者投票状況                      （人） 
投 票 者 数  男 女 計 

期 日 前 投 票 1,924 2,582 4,506 

病 院 、 介 護 施 設 等 で 投 票 57 105 162 

滞 在 先 等 の 選 管 で 投 票 1 2 3 

郵 便 等 に よ る 投 票 2 2 4 

合 計 1,984 2,691 4,675 

 
（３）中間投票率（当日）                        （％） 

 

 

５ 開票状況 

（１）開票日程 

  日 時  平成３０年４月８日（日） 開始 午後 ９時２０分 

                    終了 午後１１時００分 

  場 所  下松市市民体育館 

 

（２）開票結果              （当選回数は、今回を含む。） 

得票

順位 
当選 候 補 者 党 派 得票数 

当選

回数 

１ 当選 高田 えつ子 公明党 1,933 6 

２ 当選 堀本 ひろし 公明党 1,493.633 4 

３ 当選 金藤 てつお 無所属 1,469.552 6 

４ 当選 河内 ひろふみ 無所属 1,328 3 

５ 当選 松尾 一生 無所属 1,317 4 

６ 当選 いそべ 孝義 無所属 1,252 3 

７ 当選 永田 のりお 無所属 1,002 3 

８ 当選 浅本 てるあき 無所属 954 1 

  

８時 ９時 10時 11時 12時 13時 14 時 15時 

1.57 4.00 8.12 13.00 16.35 18.44 20.75 22.93 

16時 17時 18時 19時 20時 
 

24.88 26.97 28.98 30.95 32.04 
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得票

順位 
当選 候 補 者 党 派 得票数 

当選

回数 

９ 当選 藤井 ひろし 無所属 864.366 3 

10 当選 中谷 しろう 無所属 830 6 

11 当選 山根 えいこ 幸福実現党 819 1 

12 当選 渡辺 敏之 日本共産党 773 12 

13 当選 村田 たけお 無所属 767 4 

14 当選 近藤 のりあき 無所属 649.421 5 

15 当選 中村 たかゆき 無所属 628 4 

16 当選 原田 まさお 無所属 621 1 

17 当選 やの 忠治 無所属 594 1 

18 当選 田上 しげよし 日本共産党 546 2 

19 当選 近藤 康夫 無所属 543.024 8 

20 当選 あんの 一治 無所属 539 2 

21   小松 英二 無所属 317  

有 効 投 票 数 19,239.996  

無 効 投 票 数 197  

按分の際切り捨てた票数 0.004  

投 票 総 数  19,437  

持ち帰りその他  0  

法定得票数 240.5  

供託金没収点 96.2  

選挙運動法定費用額 3,376,300円  
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（３）開票進行状況                         
届出 

番号 
候 補 者 22時 30分   

23時 00分 

（確定） 

１ 永田 のりお 900   1,002 

２ 村田 たけお 700   767 

３ 原田 まさお 600   621 

４ 山根 えいこ 800   819 

５ 藤井 ひろし 800   864.366 

６ 堀本 ひろし 1,400   1,493.633 

７ 田上 しげよし 500   546 

８ 近藤 康夫 500   543.024 

９ いそべ 孝義 1,200   1,252 

10 渡辺 敏之 700   773 

11 金藤 てつお 1,400   1,469.552 

12 松尾 一生 1,300   1,317 

13 河内 ひろふみ 1,300   1,328 

14 あんの 一治 500   539 

15 中谷 しろう 800   830 

16 浅本 てるあき 900   954 

17 近藤 のりあき 600   649.421 

18 中村 たかゆき 600   628 

19 高田 えつ子 1,900   1,933 

20 小松 英二 300   317 

21 やの 忠治 500   594 

計  18,200   19,239.996 

開票率（％）  93.64   100 

 （注）得票数のうち按分投票は少数点４位以下は切り捨て  
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６ 投票区別投票状況 

投票区 
当日有権者数 投 票 者 数 投 票 率 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

中 央 710 790 1,500 300 368 668 42.25 46.58 44.53 

西 柳 1,447 1,445 2,892 581 660 1,241 40.15 45.67 42.91 

中 市 811 913 1,724 331 418 749 40.81 45.78 43.45 

豊 井 563 503 1,066 223 242 465 39.61 48.11 43.62 

宮 前 1,186 1,343 2,529 538 617 1,155 45.36 45.94 45.67 

旗 岡 697 913 1,610 332 470 802 47.63 51.48 49.81 

河 内 645 716 1,361 302 344 646 46.82 48.04 47.47 

大河内 311 351 662 154 185 339 49.52 52.71 51.21 

河内上 640 729 1,369 256 293 549 40.00 40.19 40.10 

久 保 743 843 1,586 338 392 730 45.49 46.50 46.03 

来 巻 425 503 928 214 257 471 50.35 51.09 50.75 

山 田 132 143 275 78 98 176 59.09 68.53 64.00 

生野屋 734 808 1,542 347 386 733 47.28 47.77 47.54 

花 岡 2,925 3,287 6,212 1,181 1,356 2,537 40.38 41.25 40.84 

末 武 1,056 1,134 2,190 395 444 839 37.41 39.15 38.31 

中 村 2,082 2,177 4,259 599 703 1,302 28.77 32.29 30.57 

瑞 穂 2,138 2,090 4,228 654 759 1,413 30.59 36.32 33.42 

平 田 965 1,019 1.984 319 365 684 33.06 35.82 34.48 

大海町 1,260 1,306 2,566 462 499 961 36.67 38.21 37.45 

西 市 312 330 642 142 178 320 45.51 53.94 49.84 

笠 戸 107 128 235 66 80 146 61.68 62.50 62.13 

江の浦 169 150 319 64 88 152 37.87 58.67 47.65 

深 浦 110 141 251 79 103 182 71.82 73.05 72.51 

下 谷 157 171 328 106 124 230 67.52 72.51 70.12 

温 見 38 45 83 28 33 61 73.68 73.33 73.49 

清 若 49 49 98 33 30 63 67.35 61.22 64.29 

東 陽 1,490 1,696 3,186 734 829 1,563 49.26 48.88 49.06 

切 山 206 237 443 120 140 260 58.25 59.07 58.69 

計 22,108 23,960 46,068 8,976 10,461 19,437 40.60 43.66 42.19 

          

    前回 H26.4.13投票率 45.12 47.86 46.56 
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令和４年４月１０日執行 下松市議会議員一般選挙 
 

１ 選挙期日等 

 
 
２ 選挙長等                           （五十音順） 

選 挙 長 相本 尚志 

選 挙 長 職 務 代 理 者 白井 春好 

選挙立会人 
届出による者 

有馬 隆司、岩瀬 貴孝、岩見 貢、内山 喜与香、

木原 智成、小林 哲司、金藤 隆男、大黒 保之、

田村 憲司、平山 正文 

選任した 者  

 

３ 候補者届出状況 

届出

番号 

候 補 者 

（通 称） 
住 所 年齢 党 派 職 業 

新・現 

の別 

１ 
永田 憲男 

（永田 のりお） 

下松市南花岡 4丁

目 6番 35号 
71 無所属 

こうもり花

水木代表 
現 

２ 
中谷 司朗 

（中谷 しろう） 

下松市美里町 3丁

目 10番 6号 
62 無所属 会社役員 現 

３ 渡辺 敏之 
下松市潮音町 3丁

目 13番 10号 
78 日本共産党 

市議会議

員 
現 

４ 
村田 丈生 

（村田 たけお） 

下松市大字下谷

404番地 4 
70 無所属 農業 現 

５ 
金藤 哲夫 

（金藤 てつお） 

下松市生野屋 3丁

目 10番 10号 
75 無所属 会社役員 現 

６ 
堀本 浩司 

（堀本 ひろし） 

下松市生野屋西 2

丁目 14番 15号 
59 公明党 自営業 現 

７ 
奈良山 孝司 

（ならやま こうじ） 

下松市大字笠戸

島 1530番地 
49 無所属 無職 新 

８ 
矢野 忠治 

（やの 忠治） 

下松市旗岡 3丁目

7番 1－207号 
70 無所属 自営業 現 

  

任 期 満 了 日 令和４年４月１９日（火） 

選 挙 期 日 の 告 示 令和４年４月 ３日（日） 

選 挙 期 日 令和４年４月１０日（日） 天候 晴 
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届出

番号 

候 補 者 

（通 称） 
住 所 年齢 党 派 職 業 

新・現 

の別 

９ 松尾 一生 
下松市古川町1丁

目 5番 20－701号 
61 無所属 

下松市議

会議員 
現 

10 田上 茂好 
下松市望町4丁目

4番 23号 
72 日本共産党 

下松民主商

工会事務局

長 
現 

11 
柳瀬 秀明 

（やなせ 秀明） 

下松市藤光町1丁

目 3番 7号 
64 公明党 会社員 新 

12 
磯部 孝義 

（いそべ 孝義） 

下松市桜町1丁目

12番 12号 
58 無所属 

㈱日立製

作所会社

員 

現 

13 
森 良介 

（森 りょうすけ） 

下松市東陽2丁目

5番 3号 
52 無所属 自営業 新 

14 
内山 文美 

（守田 あやみ） 

下松市栄町3丁目

2番 19号 
37 無所属 弁護士 新 

15 
山根 栄子 

（山根 えいこ） 

下松市大字切山

220番地 4 
51 幸福実現党 会社員 現 

16 三浦 徹也 
下松市大字末武

上 195番地 
42 無所属 無職 新 

17 
近藤 龍志 

（近藤 たつゆき） 

下松市駅南1丁目

5番 12号 
34 無所属 

飲食店アド

バイザー 
新 

18 
藤井 洋 

（藤井 ひろし） 

下松市大字西豊

井 569番地 6 
58 無所属 会社役員 現 

19 
浅本 輝明 

（浅本 てるあき） 

下松市旗岡4丁目

13番 3号 
72 無所属 

下松市議

会議員 
現 

20 
近藤 康夫 

（近藤 やすお） 

下松市生野屋3丁

目 2番 1号 
64 無所属 

市議会議

員 
現 

21 
木原 アイ 

（木原 愛子） 

下松市大字東豊

井 1941番地７ 
40 無所属 無職 新 

22 
原田 眞雄 

（原田 まさお） 

下松市駅南1丁目

6番 1号 
68 無所属 

サービス

業 
現 

23 斉藤 マリ子 
下松市栄町3丁目

8番 17号 
70 無所属 飲食業 新 

24 
武居 隆太郎 

（たけすえ りゅうたろう） 

下松市旗岡3丁目

9番 1－301号 
27 無所属 会社員 新 

25 
中村 隆征 

（中村 たかゆき） 

下松市大字末武

上 1193番地 
76 無所属 会社役員 現 
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４ 投票状況 
（１）当日有権者数、投票率 

当日有権者数（人） 投票者数（人） 投票率（％） 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

22,477 23,918 46,395 9,729 11,273 21,002 43.28 47.13 45.27 

 

（２）期日前、不在者投票状況                      （人） 
投 票 者 数  男 女 計 

期 日 前 投 票 2,327 3,123 5,450 

病 院 、 介 護 施 設 等 で 投 票 39 59 98 

滞 在 先 等 の 選 管 で 投 票 5 2 7 

郵 便 等 に よ る 投 票 1 1 2 

合 計 2,372 3,185 5,557 

 
（３）中間投票率（当日）                        （％） 

 

 

５ 開票状況 

（１）開票日程 

  日 時  令和４年４月１０日（日） 開始 午後 ９時２０分 

                    終了 午後１１時２０分 

  場 所  下松市市民体育館 

 

（２）開票結果                 （当選回数は、今回を含む。） 

得票 

順位 
当選 候 補 者 党 派 得票数 

当選 

回数 

１ 当選 守田 あやみ 無所属 2,613 1 

２ 当選 金藤 てつお 無所属 1,441.985 7 

３ 当選 堀本 ひろし 公明党 1,399.655 5 

４ 当選 やなせ 秀明 公明党 1,364 1 

 

８時 ９時 10時 11時 12時 13時 14 時 15時 

1.67 4.35 8.77 13.83 17.37 19.45 21.71 23.81 

16時 17時 18時 19時 20時 
 

25.81 28.15 30.44 32.25 33.29 
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得票 

順位 
当選 候 補 者 党 派 得票数 

当選 

回数 

５ 当選 松尾 一生 無所属 1,355 5 

６ 当選 いそべ 孝義 無所属 1,280 4 

７ 当選 山根 えいこ 幸福実現党 1,007 2 

８ 当選 森 りょうすけ 無所属 973 1 

９ 当選 浅本 てるあき 無所属 824 2 

10 当選 渡辺 敏之 日本共産党 768 13 

11 当選 永田 のりお 無所属 767 4 

12 当選 中谷 しろう 無所属 760 7 

13 当選 藤井 ひろし 無所属 735.344 4 

14 当選 三浦 徹也 無所属 707 1 

15 当選 村田 たけお 無所属 674 5 

16 当選 中村 たかゆき 無所属 604 5 

17 当選 木原 愛子 無所属 549 1 

18 当選 近藤 やすお 無所属 517.109 9 

19 当選 斉藤 マリ子 無所属 501 1 

20 当選 田上 茂好 日本共産党 474 3 

21  たけすえ りゅうたろう 無所属 470  

22  原田 まさお 無所属 441  

23  近藤 たつゆき 無所属 221.904  

24  やの 忠治 無所属 201  

25  ならやま こうじ 無所属 152  

有 効 投 票 数 20,799.997  

無 効 投 票 数 202  

按分の際切り捨てた票数 0.003  

投 票 総 数  21,002  
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持ち帰りその他  0  

法定得票数 260.0  

供託金没収点 104.0  

選挙運動法定費用額 3,383,200 円  

 
（３）開票進行状況                         

届出 

番号 
候 補 者 22時 30分 23時 00分  

23時 20分 

（確定） 

１ 永田 のりお 500 758  767 

２ 中谷 しろう 400 743  760 

３ 渡辺 敏之 200 744  768 

４ 村田 たけお 500 668  674 

５ 金藤 てつお 500 1,392  1,441.985 

６ 堀本 ひろし 600 1,357  1,399.655 

７ ならやま こうじ 0 150  152 

８ やの 忠治 100 200  201 

９ 松尾 一生 800 1,344  1,355 

10 田上 茂好 400 454  474 

11 やなせ 秀明 900 1,334  1,364 

12 いそべ 孝義 700 1,252  1,280 

13 森 りょうすけ 500 955  973 

14 守田 あやみ 1,600 2,549  2,613 

15 山根 えいこ 700 981  1,007 

16 三浦 徹也 400 691  707 

17 近藤 たつゆき 0 215  221.904 

18 藤井 ひろし 200 730  735.344 

19 浅本 てるあき 200 814  824 

20 近藤 やすお 300 498  517.109 

21 木原 愛子 500 542  549 

22 原田 まさお 400 433  441 

23 斉藤 マリ子 200 494  501 

24 たけすえ りゅうたろう 100 452  470 

25 中村 たかゆき 400 594  604 

計  11,100 20,344  20,799.997 

開票率（％）  52.85 96.87  100 

 （注）得票数のうち按分投票は少数点４位以下は切り捨て 
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６ 投票区別投票状況 

投票区 
当日有権者数 投 票 者 数 投 票 率 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 

中 央 773 828 1,601 365 442 807 47.22 53.38 50.41 

西 柳 1,526 1,486 3,012 675 722 1,397 44.23 48.59 46.38 

中 市 798 883 1,681 348 432 780 43.61 48.92 46.40 

豊 井 575 469 1,044 252 253 505 43.83 53.94 48.37 

宮 前 1,187 1,327 2,514 583 668 1,251 49.12 50.34 49.76 

旗 岡 610 829 1,439 310 462 772 50.82 55.73 53.65 

河 内 637 700 1,337 308 362 670 48.35 51.71 50.11 

大河内 322 329 651 145 168 313 45.03 51.06 48.08 

河内上 696 775 1,471 299 353 652 42.96 45.55 44.32 

久 保 719 832 1,551 338 412 750 47.01 49.52 48.36 

来 巻 407 471 878 225 248 473 55.28 52.65 53.87 

山 田 124 132 256 59 75 134 47.58 56.82 52.34 

生野屋 718 811 1,529 361 448 809 50.28 55.24 52.91 

花 岡 3,045 3,379 6,424 1,327 1,520 2,847 43.58 44.98 44.32 

末 武 1,114 1,132 2,246 419 450 869 37.61 39.75 38.69 

中 村 2,190 2,253 4,443 693 784 1,477 31.64 34.80 33.24 

瑞 穂 2,250 2,173 4,423 736 840 1,576 32.71 38.66 35.63 

平 田 1,006 1,045 2,051 373 420 793 37.08 40.19 38.66 

大海町 1,319 1,343 2,662 493 544 1,037 37.38 40.51 38.96 

西 市 301 324 625 147 167 314 48.84 51.54 50.24 

笠 戸 104 112 216 64 76 140 61.54 67.86 64.81 

江の浦 145 124 269 56 73 129 38.62 58.87 47.96 

深 浦 97 129 226 64 94 158 65.98 72.87 69.91 

米 川 228 234 462 156 159 315 68.42 67.95 68.18 

東 陽 1,396 1,580 2,976 821 957 1,778 58.81 60.57 59.74 

切 山 190 218 408 112 144 256 58.95 66.06 62.75 

計 22,477 23,918 46,395 9,729 11,273 21,002 43.28 47.13 45.27 

          

    前回 H30.4.8投票率 40.60 43.66 42.19 
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執　行

年月日 男 女 計 男 女 計 男 女 計

昭22. 4.30 10,568 10,439 21,007 8,829 8,744 17,573 83.54 83.76 83.65

25. 4.20 10,491 10,885 21,376 9,745 9,759 19,504 92.89 89.66 91.24

＊26. 4.23 10,775 11,220 21,995 8,277 9,503 17,780 76.82 84.70 80.84

＊27.10. 5 10,873 11,466 22,339 8,512 8,505 17,017 78.29 74.18 76.18

29. 4.18 11,436 11,985 23,421 10,440 11,037 21,477 91.29 92.09 91.70

33. 4.10 12,434 13,285 25,719 11,225 12,144 23,369 90.28 91.41 90.86

37. 4. 8 13,868 14,612 28,480 11,848 12,648 24,496 85.43 86.56 86.01

＊38. 4.30 13,899 14,613 28,512 9,055 9,434 18,489 65.15 64.56 64.85

41. 4. 6 14,607 15,401 30,008 12,956 13,925 26,881 88.70 90.42 89.58

＊43. 5.16 14,945 15,863 30,808 9,256 10,493 19,749 61.93 66.15 64.10

45. 4. 7 16,292 17,198 33,490 13,530 15,148 28,678 83.05 88.08 85.63

49. 4. 7 18,179 18,911 37,090 15,487 16,757 32,244 85.19 88.61 86.93

＊51. 4.25 18,688 19,449 38,137 13,726 15,223 28,949 73.45 78.27 75.91

53. 4. 9 18,643 19,689 38,332 15,785 17,390 33,175 84.67 88.32 86.55

57. 4.11 18,283 19,885 38,168 15,269 17,625 32,894 83.51 88.63 86.18

61. 4.13 18,523 20,297 38,820 15,687 18,092 33,779 84.69 89.14 87.01

＊63. 4.10 無投票

平 2. 4. 8 18,428 20,618 39,046 13,769 16,503 30,272 74.72 80.04 77.53

6. 4.10 19,544 21,810 41,354 14,810 17,403 32,213 75.78 79.79 77.90

＊ 8. 4.14 20,284 22,473 42,757 6,678 8,034 14,712 32.92 35.75 34.41

10. 4.12 20,186 22,391 42,577 13,926 16,563 30,489 68.99 73.97 71.61

14. 4.14 20,636 22,827 43,463 13,990 16,407 30,397 67.79 71.88 69.94

18. 4. 9 20,908 23,097 44,005 13,224 15,543 28,767 63.25 67.29 65.37

22. 4.11 21,334 23,459 44,793 12,574 14,604 27,178 58.94 62.25 60.67

26. 4.13 21,346 23,496 44,842 9,632 11,245 20,877 45.82 47.86 46.56

＊28. 4.17 無投票

30. 4. 8 22,108 23,960 46,068 8,976 10,461 19,437 40.60 43.66 42.19

令 4. 4.10 22,477 23,918 46,395 9,729 11,273 21,002 43.28 47.13 45.27

備考　　１　＊印は、補欠選挙
　　

選挙当日有権者数 投 票 者 数

下松市議会議員一般選挙・補欠選挙　投票状況

投  票  率
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